
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 
     26.04.2010 г.                                                                                                                                №   257-мпр   

Иркутск 

О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения Иркутской 
области от 1 февраля 2010 года № 134-мпр 

 
Руководствуясь пунктом 9 Положения о министерстве здравоохранения 

Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской 
области от 7 октября 2008 г. № 13– пп, 
П Р И К А З Ы ВАЮ :  

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Иркутской области от 
1 февраля 2010 года № 134-мпр «Об обеспечении лечебно - профилактических 
учреждений и аптечных предприятий Иркутской области наркотическими 
средствами и психотропными веществами»,   следующие изменения: 

а) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
« 1. Возложить на государственное унитарное территориально-

производственное предприятие «Фармация» (п. Усть-Ордынский) Иркутской 
области функции по: 

а) распределению наркотических средств и психотропных веществ, 
внесенных в Список II, и психотропных веществ, внесенных в 
Список III; 

б) распределению специальных рецептурных бланков на наркотические 
средства и психотропные вещества, внесенные в Список II, и психотропные 
вещества, внесенные в Список III»; 

б) пункт 2 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 
« 3) получение специальных рецептурных бланков на наркотические 

средства и психотропные вещества, внесенные в Список II, и психотропные 
вещества, внесенные в Список III, осуществлять в ГУТПП «Фармация» в 
установленном законодательством порядке, согласно обоснованной 
потребности». 
 
 
Министр 
  

Г.М. Гайдаров                                   

 


